CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG
Presidente

REF.  INDICAÇÃO N° CM 265/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvis o o Plen

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicita o Sr.

Prefeito a implantação de um anel viário com uma volta completa ao redor do

perímetro urbano da cidade de Iturama, conectando vias de circulação de

veículos, começando da chácara do Adelvan da Rita, passando pela faculdade

UFTM, CASEMG, Bairro Vera Lúcia e Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se dá para resolver o problema

do transporte de pessoas e cargas, e evitar que o tráfego afete vias de menos

escoamento.

A Secretaria para oficiar e arquivar.

0 	.›Z Sala das Sessões, 	/ 	/..

Iturama/MG 	e e abril de 2021.

Vereador  Dr.  Se :stião Tiagii de Queiroz

Tião Tiago

MARC

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1